
RESOLUCION N ° 3�s ':} I f) EXPEDIENTE N 06%tt \ <o I�

Buenos Aires, '23 ele. nou,� J Lo ,�

Visto el Presupuesto de la Administración Nacional para el ejercicio

2017 aprobado por la Ley N° 27.341, distribuido por la Decisión Administrativa N° 12/17,

y;

CONSIDERANDO:

Que conforme a 10 manifestado por la Dirección de Administración

de la Corte Suprema de Justicia de la Nación, se hace necesario reajustar - mediante

compensación - en los programas 21 incisos 1, 3 Y 4, 25 inciso 1, Y 27 incisos 1, 2, 3 Y 4;

como así también en las actividades 04 inciso 1, 05 incisos 1, 3 Y 4, 06 inciso 1, 07 incisos

1 y 3, Y 08 incisos 1,2,3 Y 4; correspondientes al Servicio Administrativo Financiero N°

335, con la finalidad de redistribuir el presupuesto de gastos para el año 2017.

Que teniendo en cuenta que las necesidades previstas por este

Tribunal en la Acordada N° 24/16 no han sido satisfechas por la distribución de créditos

del presente ejercicio, se efectuaron los respectivos reclamos, y atento que a la fecha las

mismas sólo se contemplaron parcialmente, se ha hecho necesario compensar las partidas

destinadas a distintas necesidades del corriente año, hasta tanto se otorguen la totalidad de

los créditos solicitados en la mencionada acordada.

Que ha tomado debida intervención la Asesoría Jurídica de la

Dirección Jurídica General.

Por ello, y en atención a la facultad conferida por el arto 5° de la Ley N° 23.853

SE RESUELVE:

1) Modificar la distribución de créditos del SAF 335 - Corte

Suprema de Justicia de la Nación - para el corriente ejercicio financiero, de acuerdo al

detalle obrante en planillas anexas.



2) Reiterar a la Jefatura de Gabinete de Ministros, la solicitud de

ampliaci6n de las partidas presupuestarias de acuerdo a lo descripto en el segundo

considerando, por resultar insuficientes las distribuidas en la Decisi6n Administrativa del

presente ejercicio de acuerdo a lo requerido por este Tribunai en su Acordada N° 24/16.

Registrese, comuniquese al Poder Ejecutivo Nacional y remitase a la Direcci6n de

r � Administraci6n de la Corte Suprema de Justicia de 1 es pertinentes.

�'

A O LU1S LORENZETII
PRES!DENTE oE LA

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
DELANACION



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

FIN FF ECON

21

5 Poder Judicial de la Naci6n

O

4 Mandamientos y Notificaciones

O

O

INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÖN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos con Afectaci6n Especffica

Gastos Corrientes

Gastos en Personal

Personal Permanente

Retribuci6n del Cargo

Retribuciones que no hacen al Cargo3

2

Personal Temporario

Retribuciones que no hacen al Cargo

IMPORTE EN $

37.800.000

37.800.000

37.800.000

37.800.000

37.900.000

13.400.000

17.100.000

-1.000.000

8.400.000

-100.000

-100.000

37.800.000

13

4

6

Sueldo Anual Complementario

Contribuciones Patronales

2

TOTALPROGRAMA



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n 5 Poder Judicial de la Naci6n

Sub-Jurisdicci6n O

Programa 5 Pericias Judiciales

Sub-Programa O

Proyecto O

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACION IMPORTE EN $

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 45.850.000

13 Recursos con Afectaci6n Específica 45.850.000

21 Gastos Corrientes 49.750.000

Gastos en Personal 47.350.000

Personal Permanente 48.100.000

Retribuci6n del Cargo 15.500.000

3 Retribuciones que no hacen al Cargo 24.500.000

4 Sueldo Anual Complementario -2.500.000

6 Contribuciones Patronales 10.600.000

2 Personal Temporario -500.000

2 Retribuciones que no hacen al Cargo -250.000

3 Sueldo Anual Complementario -100.000

5 Contribuciones Patronales -150.000

3 Servicios Extraordinarios -250.000

Retribuciones Extraordinarias -250.000

3 Servicios No Personales 2.400.000

2 Alquileres y Derechos 600.000

4 Alquiler de Fotocopiadoras 600.000

4 Servicios Técnicos y Profesionales 1.800.000

2 Médicos y Sanitarios 1.800.000

22 Gastos de Capital -3.900.000

4 Bienes de Uso -3.900.000

3 Maquinaria y Equipo -3.900.000

3 Equipo Sanitario y de Laboratorio -3.900.000
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PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS. CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

FIN FF ECON

21

5 Poder Judicial de la Naci6n

o

6 Biblioteca y Jurisprudencia

o

o

INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÖN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos cen Afectaci6n Especifica

Gastos Corrientes

Gastos en Personal

Personal Permanente

Retribuci6n del Cargo

Retribuciones que no hacen al Cargo

4

6

Sueldo Anual Complementario

Contribuciones Patronales

IMPORTE EN $

-1.650.000

-1.650.000

-1.650.000

-1.650.000

-1.650.000

-800.000

-500.000

-100.000

-250.000

-1.650.000

13

3

TOTALPROGRAMA



PI.ANILI.A ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicei6n

Sub-Jurisdicei6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

FIN FF ECON

21

5 Poder Judicial de Ia Naci6n

O

7 Archivo General

O

O

INC PPAL PAR SUBP DENOMINACION

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos con Afectaci6n Especifica

Gastos Corrientes

Gastos en Personal

Personal Permanente

Retribuci6n del Cargo

3 Servicios Extraordinarios

Retribuciones Extraordinarias

IMPORTE EN $

5.000.000

5.000.000

5.000.000

4.000.000

4.200.000

1.450.000

3.600.000

-350.000

-500.000

-200.000

-200.000

1.000.000

1.000.000

1.000.000

5.000.000

13

3 Retribuciones que no hacen ai Cargo

Sueldo Anual Complementario

Contribuciones Patronales

4

6

\ � TOTALPROGRAMA
\A,�

r

5

Servicios No Personales

Servicios Comerciales y Financieros

Transporte

3



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-J urisdicci6n

Programa

SUb-Programa

Proyeclo

5 Poder Judicial de la Naci6n

o

8 Administraci6n General de la Corte Suprema de Juslicia de la Naci6n

o

o

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIC>N

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

3

4

6

2

2

5

3

2

9

6

3

3

3

22

4

8

�
TOTAL PROGRAMA

�

cr.

13

21

Recursos con Afeclaci6n Especlfica

Gaslos Corrienles

Gaslos en Personal

Personal Permanenle

Relribuci6n del Cargo

Relribuciones que no hacen al Cargo

Sueldo Anual Complemenlario

Conlribuciones Palronales

IMPORTE EN $

29.000.000

29.000.000

28.500.000

25.500.000

26.900.000

5.900.000

15.600.000

-1.500.000

6.900.000

-900.000

-500.000

-200.000

-200.000

-500.000

-500.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

1.500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

29.000.000

Personal Temporario

Relribuciones del Cargo

Retribuciones que no hacen al Cargo

Conlribuciones Palronales

Servicios Extraordinarios

Relribuciones Extraordinarias

Bienes de Consumo

Olros Bienes de Consumo

Repueslos y Accesorios

Servicios No Personales

Mantenimienlo, Reparaci6n y Limpieza

Manlenimiento y Reparaci6n de Maquinaria y Equipo

Gaslos de Capilal

Bienes de Uso

Activos Intangibles

Programas de Computaci6n



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n 5 Poder Judicial de la Naci6n

Sub-Jurisdicci6n O

Programa 21 Justicia de Milxima Instancia

Sub-Programa O

Proyecto O

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACION IMPORTE EN $

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL -52.650.000

13 Recursos eon Afectaci6n Especifica -52.650.000

21 Gastos Corrientes 33.850.000

Gastos en Personal 33.850.000

Personal Permanente 24.700.000

Retribuci6n del Cargo 1.600.000

3 Retribuciones que no hacen al Cargo 16.700.000

4 Sueldo Anual Complementario -2.000.000

6 Contribuciones Patronales 8.400.000

2 Personal Temporario 9.200.000

Retribuciones del Cargo 6.250.000

2 Retribuciones que no hacen al Cargo 1.300.000

3 Sueldo Anual Complementario -400.000

5 Contribuciones Patronales 2.050.000

3 Servicios Extraordinarios -200.000

Retribuciones Extraordinarias -200.000

4 Asignaciones Familiares 150.000

22 Gastos de Capital -86.500.000

4 Bienes de Uso -86.500.000

3 Maquinaria y Equipo -86.500.000

2 Equipo de Transporle, Tracci6n y Elevaci6n -86.500.000

�. £
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PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Naci6n

O

21 Justicia de Maxima Instancia

O

12 Traslado del Servicio Juridico Gratuito de la Universidad de Buenos Aires

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACIÖN

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

13

TOTAL PROYECTO

22

3

Recursos con Afectaci6n Especifica

Gastos de Capital

Servicios No Personales

Servicios Tecnicos y Profesionales

Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad

4

PLANILLA ANEXA

IMPORTE EN $

--
500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000

500.000



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdicci6n 5 Poder Judicial de la Naci6n

Sub-Jurisdicci6n 0

Programa 21 Justicia de Mäxima Instancia

Sub-Programa 0

Proyecto 37 Restauraci6n Integral de las Escaleras Interiores N° 8 Y 10 Y Obras Complementarias del Palacio

FIN FF ECON INC PPAL PAR SUBP DENOMINACI6N IMPORTE EN $

13

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos con Afectaci6n Especifica

Gastos de Capital

Bienes de Uso

Construcciones

Construcciones en Bienes de Dominio Privado

-3.000.000

-3.000.000

-3.000.000

-3.000.000

-3.000.000

-3.000.000

-3.000.000

-55.150.000

22

4

2

TOTAL PROYECTO

TOTAL PROGRAMA



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES У ОЕ CAPITAL)

Administraci6n СепІгаl

Jurisdicci6n

Sub-Jurisdicci6n

Programa

Sub-Programa

РгоуесІо

FIN FF ECON

21

5 Poder Judicial de lа Naci6n

О

25 Asistencia Social

О

О

INC PPAL PAR SUBP DENOMINACION

ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL

Recursos еоп Afectaci6n Especifica

Gastos Corrientes

Gastos еп Personal

Personal Permanente

Retribuci6n del Cargo

Retribuciones que по hacen аl Cargo3

4

6

Sueldo Anual Complementario

Contribuciones Patronales

IMPORTE EN $

2.450.000

2.450.000

2.450.000

2.450.000

2.750.000

-1.000.000

2.500.000

-200.000

13

3 Servicios Extraordinarios

Retribuciones Extraordinarias

1.450.000

-300.000

-300.000

2.450.000� ІСТOTAL PROORAМA

�



PLANILLA ANEXA

PRE5UPUE5TO 2017

MODIFICACIONE5 PRE5UPUE5TARIA5 - CREDIT05 (GA5T05 CORRIENTE5 Y DE CAPITAL)

Administraci6n Central

Jurisdiccl6n

5ub-Jurisdicci6n

Programa

5ub-Programa

Proyecto

5 Poder Judicial de la Naci6n

o

27 Interceptaci6n y Captaci6n de las Comunicaciones

o

o

FIN FF ECON INC PPAL PAR 5UBP DENOMINACICN

ADMINI5TRACION GUBERNAMENTAL

11

21

2

3

2

9

2

3

7

2

9

3

22

4

3

6

8

TOTAL PROGRAMA

TOTAL GA5T05 CORRIENTE5 Y DE CAPITAL

IMPORTE EN $

Tesoro Nacional

Gastos Corrientes

Gastos en Personal

Personal Permanente

Retribuci6n del Cargo

Personal Temporario

5ueldo Anual Complementario

Bienes de Consumo

Otros Bienes de Consumo

Utiles de Escritorio, Oficina y Enselianza

5ervicios No Personales

Pasajes y Viaticos

Viaticos

o

o

-10.000

o

-1.000.000

-1.000.000

1.000.000

1.000.000

-35.000

-35.000

-35.000

25.000

75.000

75.000

-50.000

-50.000

10.000

10.000

-50.000

-50.000

60.000

60.000

o

o

Otros 5ervicios

5ervicios de Vigilancia

Gastos de Capital

Bienes de Uso

Maquinaria y Equipo

Equipo para Computaci6n

Activos Intangibles

Programas de Computaci6n


