

RESOLUCION N · 3757/17

EXPEDIENTE N . 6964 2017

Buenos Aires, 23 de novientre, 2017

Visto el Presupuesto de la Administración Nacional para el ejercicio 2017 aprobado por la Ley N° 27.341, distribuido por la Decisión Administrativa N° 12/17, y;

CONSIDERANDO:

Que conforme a lo manifestado por la Dirección de Administración de la Corte Suprema de Justicia de la Nación, se hace necesario reajustar - mediante compensación – en los programas 21 incisos 1, 3 y 4, 25 inciso 1, y 27 incisos 1, 2, 3 y 4; como así también en las actividades 04 inciso 1, 05 incisos 1, 3 y 4, 06 inciso 1, 07 incisos 1 y 3, y 08 incisos 1, 2, 3 y 4; correspondientes al Servicio Administrativo Financiero N° 335, con la finalidad de redistribuir el presupuesto de gastos para el año 2017.

Que teniendo en cuenta que las necesidades previstas por este Tribunal en la Acordada N° 24/16 no han sido satisfechas por la distribución de créditos del presente ejercicio, se efectuaron los respectivos reclamos, y atento que a la fecha las mismas sólo se contemplaron parcialmente, se ha hecho necesario compensar las partidas destinadas a distintas necesidades del corriente año, hasta tanto se otorguen la totalidad de los créditos solicitados en la mencionada acordada.

Que ha tomado debida intervención la Asesoría Jurídica de la Dirección Jurídica General.

Por ello, y en atención a la facultad conferida por el art. 5° de la Ley N° 23.853

SE RESUELVE:

1) Modificar la distribución de créditos del SAF 335 – Corte Suprema de Justicia de la Nación – para el corriente ejercicio financiero, de acuerdo al detalle obrante en planillas anexas.

2) Reiterar a la Jefatura de Gabinete de Ministros, la solicitud de ampliación de las partidas presupuestarias de acuerdo a lo descripto en el segundo considerando, por resultar insuficientes las distribuidas en la Decisión Administrativa del presente ejercicio de acuerdo a lo requerido por este Tribunal en su Acordada Nº 24/16.

Registrese, comuniquese al Poder Ejecutivo Nacional y remitase a la Dirección de Madministración de la Corte Suprema de Justicia de la Nación a los fines pertinentes.

PRESIDENTE DE LA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

DE LA NACION



PLANILLA ANEXA

37.800.000

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción

5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción

Programa

: 0 : 4 Mandamientos y Notificaciones : 0

Sub-Programa Proyecto

0

FIN	FF	ECON	INC	PPAL	PAR	SUBP	DENOMINACIÓN	IMPORTE EN \$
1							ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL	37.800.000
	13						Recursos con Afectación Específica	37.800.000
		21					Gastos Corrientes	37.800.000
			1				Gastos en Personal	37.800.000
				1			Personal Permanente	37.900.000
					1		Retribución del Cargo	13.400.000
					3		Retribuciones que no hacen al Cargo	17.100.000
					4		Sueldo Anual Complementario	-1.000.000
					6		Contribuciones Patronales	8.400.000
				2			Personal Temporario	-100.000
					2		Retribuciones que no hacen al Cargo	-100.000

TOTAL PROGRAMA



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción

5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción Programa

roder Judicial de la
 O
 S Pericias Judiciales
 O

Sub-Programa Proyecto

: 0

FIN	FF	ECON	INC	PPAL	PAR	SUBP	DENOMINACIÓN	IMPORTE EN \$
1							ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL	45.850.000
	13						Recursos con Afectación Específica	45.850.000
		21					Gastos Corrientes	49.750.000
			1				Gastos en Personal	47.350.000
				1			Personal Permanente	48.100.000
					1		Retribución del Cargo	15.500.000
					3		Retribuciones que no hacen al Cargo	24.500.000
					4		Sueldo Anual Complementario	-2.500.000
					6		Contribuciones Patronales	10.600.000
				2			Personal Temporario	-500.000
					2		Retribuciones que no hacen al Cargo	-250.000
					3		Sueldo Anual Complementario	-100.000
					5		Contribuciones Patronales	-150.000
				3			Servicios Extraordinarios	-250.000
					1		Retribuciones Extraordinarias	-250.000
			3				Servicios No Personales	2.400.000
				2			Alquileres y Derechos	600.000
					4		Alquiler de Fotocopiadoras	600.000
				4			Servicios Técnicos y Profesionales	1.800.000
					2		Médicos y Sanitarios	1.800.000
		22					Gastos de Capital	-3.900.000
			4				Bienes de Uso	-3.900.000
				3			Maquinaria y Equipo	-3.900.000
					3		Equipo Sanitario y de Laboratorio	-3.900.000



PLANILLA ANEXA

					1 2	

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción

5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Juri Program Sub-Pro	sdicción a		. 0		dicial de Judiciales	la Nación s	
Proyecto	•		1 C	onstruc	ción Insti	tuto Técnico Judicial "Dra. Cecilia Grierson"	
FIN FF	ECON	INC	PPAL	PAR	SUBP	DENOMINACIÓN	IMPORTE EN \$
1						ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL	-63.300.000
13						Recursos con Afectación Específica	-63.300.000
	22					Gastos de Capital	-63.300.000
		4				Bienes de Uso	-63.300.000
			2			Construcciones	-63.300.000
				1		Construcciones en Bienes de Dominio Privado	-63.300.000
	TOTAL PROYECTO TOTAL PROGRAMA						-63.300.000 -17.450.000





PLANILLA ANEXA

 05	CII	ы	IECT	$\Gamma \cap$	2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción Sub-Jurisdicció Programa Sub-Programa	'n	: 0 : 68 : 0			la Nación rudencia	
Proyecto FIN FF ECON	INC	PPAL	PAR	SUBP	DENOMINACIÓN	IMPORTE EN \$
1	_				ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL	-1.650.000
13					Recursos con Afectación Específica	-1.650.000
21					Gastos Corrientes	-1.650.000
	1				Gastos en Personal	-1.650.000
		1			Personal Permanente	-1.650.000
			1		Retribución del Cargo	-800.000
			3		Retribuciones que no hacen al Cargo	-500.000
			4		Sueldo Anual Complementario	-100.000
Ç.			6		Contribuciones Patronales	-250.000
∫ \ TOTAL PROG	RAMA					-1.650.000
M We Can						



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción

5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción Programa

5 Poder Judicial de
0
7 Archivo General
0
0

Sub-Programa Proyecto

IN FF	ECON	INC	PPAL	PAR	SUBP	DENOMINACIÓN	IMPORTE EN \$
1			_			ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL	5.000.000
13						Recursos con Afectación Específica	5.000,000
	21					Gastos Corrientes	5.000.000
		1				Gastos en Personal	4.000.000
			1			Personal Permanente	4.200.000
				1		Retribución del Cargo	1.450.000
				3		Retribuciones que no hacen al Cargo	3.600.000
				4		Sueldo Anual Complementario	-350.00
				6		Contribuciones Patronales	-500.000
			3			Servicios Extraordinarios	-200.00
				1		Retribuciones Extraordinarias	-200.00
		3				Servicios No Personales	1.000.00
			5			Servicios Comerciales y Financieros	1.000.00
				1		Transporte	1.000.00
OTAL I	PROGR	AMA					5.000.00



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO	2017
-------------	------

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción

5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción Programa ō

8 Administración General de la Corte Suprema de Justicia de la Nación 0

Sub-Programa Provecto

: (

FIN FF	ECON	INC	PPAL	PAR	SUBP	DENOMINACIÓN	IMPORTE EN \$
1						ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL	29.000.000
13	ı					Recursos con Afectación Específica	29.000.000
	21					Gastos Corrientes	28.500.000
		1				Gastos en Personal	25.500.000
			1			Personal Permanente	26,900.000
				1		Retribución del Cargo	5.900.000
				3		Retribuciones que no hacen al Cargo	15.600.000
				4		Sueldo Anual Complementario	-1.500.000
				6		Contribuciones Patronales	6.900.000
			2			Personal Temporario	-900.000
				1		Retribuciones del Cargo	-500.000
				2		Retribuciones que no hacen al Cargo	-200.000
				5		Contribuciones Patronales	-200.000
			3			Servicios Extraordinarios	-500.000
				1		Retribuciones Extraordinarias	-500.000
		2				Bienes de Consumo	1.500.000
			9			Otros Bienes de Consumo	1.500.000
				6		Repuestos y Accesorios	1.500.000
		3				Servicios No Personales	1.500.000
			3			Mantenimiento, Reparación y Limpieza	1.500.000
				3		Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1.500.000
	22					Gastos de Capital	500.000
		4				Bienes de Uso	500.000
			8			Activos Intangibles	500.000
				1		Programas de Computación	500.000
TOTAL	PROGR	AMA					29.000.000

 \mathcal{V}

æ

(90°



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción

5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción Programa : 0

: 21 Justicia de Máxima Instancia

Sub-Programa Proyecto : 0 : 0

FIN	FF	ECON	INC	PPAL	PAR	SUBP	DENOMINACIÓN	IMPORTE EN \$
1							ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL	-52.650.000
	13						Recursos con Afectación Específica	-52.650.000
		21					Gastos Corrientes	33.850.000
			1				Gastos en Personal	33.850.000
				1			Personal Permanente	24.700.000
					1		Retribución del Cargo	1.600.000
					3		Retribuciones que no hacen al Cargo	16.700.000
					4		Sueldo Anual Complementario	-2.000.000
					6		Contribuciones Patronales	8.400.000
				2			Personal Temporario	9.200.000
					1		Retribuciones del Cargo	6.250.000
					2		Retribuciones que no hacen al Cargo	1.300.000
					3		Sueldo Anual Complementario	-400.000
					5		Contribuciones Patronales	2.050.000
				3			Servicios Extraordinarios	-200.000
					1		Retribuciones Extraordinarias	-200.000
				4			Asignaciones Familiares	150.000
		22					Gastos de Capital	-86.500.000
			4				Bienes de Uso	-86.500.000
				3			Maquinaria y Equipo	-86.500.000
					2		Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	-86.500.000





PLANILLA ANEXA

HIDI	IECTA	2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción

5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción

Programa

: 21 Justicia de Máxima Instancia

Sub-Programa

Proyecto

: 12 Traslado del Servicio Jurídico Gratuito de la Universidad de Buenos Aires

FIN	FF	ECON	INC	PPAL	PAR	SUBP	DENOMINACIÓN	IMPORTE EN \$
1							ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL	500.000
	13						Recursos con Afectación Específica	500.000
		22					Gastos de Capital	500.000
			3				Servicios No Personales	500.000
				4			Servicios Técnicos y Profesionales	500.000
					1		Estudios, Investigaciones y Proyectos de Factibilidad	500.000
TOTA	٩L	PROYE	сто					500.000



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción

5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción

Programa

21 Justicia de Máxima Instancia

Sub-Programa

37 Restauración Integral de las Escaleras Interiores N° 8 y 10 y Obras Complementarias del Palacio Proyecto

FIN FF	ECON	INC	PPAL	PAR	SUBP	DENOMINACIÓN	IMPORTE EN \$
1						ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL	-3.000.000
13	}					Recursos con Afectación Específica	-3.000.000
	22					Gastos de Capital	-3.000.000
	4					Bienes de Uso	-3.000.000
			2			Construcciones	-3.000.000
				1		Construcciones en Bienes de Dominio Privado	-3.000.000
TOTAL	PROYE	сто					-3.000.000
TOTAL	PROGR	AMA					-55.150.000





PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción

5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción

Programa

25 Asistencia Social 0

Sub-Programa

Jub-i log	II ai i i a		•
Proyecto		:	0

FIN FF	ECON	INC	PPAL	PAR	SUBP	DENOMINACIÓN	IMPORTE EN \$
1						ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL	2.450.000
13	3					Recursos con Afectación Específica	2.450.000
	21					Gastos Corrientes	2.450.000
		1				Gastos en Personal	2.450.000
			1		•	Personal Permanente	2.750.000
				1		Retribución del Cargo	-1.000.000
				3		Retribuciones que no hacen al Cargo	2.500.000
				4		Sueldo Anual Complementario	-200.000
				6		Contribuciones Patronales	1.450.000
			3			Servicios Extraordinarios	-300.000
				1		Retribuciones Extraordinarias	-300.000
TOTAL	PROGR	AMA					2.450.000



PLANILLA ANEXA

PRESUPUESTO 2017

MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS - CREDITOS (GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL)

Administración Central

Jurisdicción

5 Poder Judicial de la Nación

Sub-Jurisdicción

Programa

0
 27 Interceptación y Captación de las Comunicaciones
 0

Sub-Programa Proyecto

0

	PPAL	PAR	SUBP	DENOMINACIÓN	IMPORTE EN \$
				ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL	0
				Tesoro Nacional	0
				Gastos Corrientes	-10.000
1				Gastos en Personal	0
	1			Personal Permanente	-1.000.000
		1		Retribución del Cargo	-1.000.000
	2			Personal Temporario	1.000.000
		3		Sueldo Anual Complementario	1.000.000
2				Bienes de Consumo	-35.000
	9			Otros Bienes de Consumo	-35.000
		2		Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	-35.000
3				Servicios No Personales	25.000
	7			Pasajes y Viáticos	75.000
		2		Viáticos	75.000
	9			Otros Servicios	-50.000
		3		Servicios de Vigilancia	-50.000
				Gastos de Capital	10.000
4				Bienes de Uso	10.000
	3			Maquinaria y Equipo	-50.000
		6		Equipo para Computación	-50.000
	8			Activos Intangibles	60.000
		1		Programas de Computación	60,000
MA					0
CORF	RIENTE	EŞ Y DE	CAPITA	AL	0
	2 3	1 2 9 9 3 7 9 4 3 8	1 1 2 3 2 9 2 3 7 2 9 3 4 3 6 8 1 MA	1	Tesoro Nacional Gastos Corrientes Gastos en Personal Personal Permanente 1 Retribución del Cargo Personal Temporario 3 Sueldo Anual Complementario Bienes de Consumo Otros Bienes de Consumo Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza Servicios No Personales Pasajes y Viáticos Viáticos Viáticos Otros Servicios Servicios de Vigilancia Gastos de Capital Bienes de Uso Maquinaria y Equipo 6 Equipo para Computación 8 Activos Intangibles 1 Programas de Computación